
UCHWAŁA NR XII/86/2015
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

w sprawie ustalenia zasad ochrony dla ustanowionych pomników przyrody oraz zniesienia ochrony prawnej 
w odniesieniu do niektórych obiektów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) i art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 3 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. 2013 r., poz. 627 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W stosunku do pomników przyrody wymienionych w załącznikach: Nr1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 6, Nr 7 do 
niniejszej uchwały, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem 
przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce 
rolnej, leśnej, wodnej;

5) umieszczania tablic reklamowych.

§ 2. Nadzór nad wymienionymi w załącznikach Nr 1 -7 do uchwały pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Strykowa.

§ 3. Znosi się ochronę z drzew uznanych za pomniki przyrody, wymienionych w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Strykowie

Paweł Kasica

1) Zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.
2) Zm. poz. 628 i 842,  z 2014 r. poz. 805, 850, 926, 1002, 1101 i 1863 oraz z 2015 r. poz. 222.

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/86/2015

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY
ustanowionych zarządzeniem Nr 8/90 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 10 stycznia 1990 r. w sprawie uznania tworów 

przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych pomników1) 

LP. NR
Z ZARZĄDZENIA GATUNEK

OBWÓD 
AKTUALNY 

(CM)
MIEJSCOWOŚĆ

NR DZIAŁKI 
EWIDENCYJNEJ 

/OBRĘB 
EWIDENCYJNY

OPIS 
POŁOŻENIA

WSPÓŁRZĘDNE 
N:
E:

OBWÓD 
W DNIU 

POWOŁANIA

1 93

Buk 
zwyczajny 

Fagus 
sylvatica

423 Klęk 140
Kiełmina

Przy drodze, na 
wprost głównej 
bramy do parku 

w Klęku

51° 51' 43.9"
19° 30' 39.8" 460

2 93

 

 

Dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

 

512 Klęk 299/4
Kiełmina

Park wiejski 
w Klęku

51° 51' 40.1"
19° 30' 40.5" 465

3 93

Dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

szypułkowy

497 Klęk 299/4
Kiełmina

Park wiejski 
w Klęku

51° 51' 35.6"
19° 30' 38.3" 380

4 94
Lipa 

drobnolistna 
Tilia Cordata

362 Niesułków 
Kolonia

238/1/ Niesułków 
Kolonia Hydrofornia 51° 52' 56.5"

19° 41' 10.7" 290

5 94
Lipa 

drobnolistna 
Tilia Cordata

310
Niesułków 

Kolonia 238/1
Niesułków Kolonia Hydrofornia 51° 52' 56.8"

19° 41' 11.3" 310

6 94

Klon 
zwyczajny 

Acer 
platanoides

294

Niesułków 
Kolonia 238/1

Niesułków Kolonia Hydrofornia 51° 52' 57.0"
19° 41' 11.7" 220

7 94
Wiąz 

szypułkowy 
Ulmus laevis

430
Niesułków 

Kolonia 238/1
Niesułków Kolonia Hydrofornia 51° 52' 56.1"

19° 41' 12.7" 350

8 94

Klon 
zwyczajny 

Acer 
platanoides

274

Niesułków 
Kolonia 238/1

Niesułków Kolonia Hydrofornia 51° 52' 56.5"
19° 41' 11.7" 205

9 94
Lipa 

drobnolistna 
Tilia Cordata

397
Niesułków 

Kolonia 238/1
Niesułków Kolonia Hydrofornia 51° 52' 56.1"

19° 41' 11.3" 360

10 94

Klon 
zwyczajny 

Acer 
platanoides

396

Niesułków 
Kolonia 237/2

Niesułków Kolonia Hydrofornia 51° 52' 58.2"
19° 41' 10.0" 355

1) Pomniki przyrody  na terenie Gminy  Stryków  ustanowione  zarządzeniem Nr 8/90 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 10 stycznia 1990 r. 
w sprawie uznania tworów przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych pomników, które  zgodnie 
z art.7 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz. 21) oraz na podstawie 
art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) są pomnikami przyrody 
w rozumieniu przepisów w/w ustaw. 

 Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z póżn. zm.)niniejsze zarządzenie  traci moc w zakresie pkt. 
91, 93 i 94 załącznika Nr 1 do zarządzenia.

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 1



11 94

Lipa 
drobnolistna
Tilia Cordata

Lipa 
drobnolistna
Tilia Cordata

Lipa 
drobnolistna
Tilia Cordata

Lipa 
drobnolistna
Tilia Cordata

Lipa 
drobnolistna
Tilia Cordata

Lipa 
drobnolistna

Tilia Cordata 

 

313 

334 

 

393 

 

460 

396 

 

411

 

Niesułków 
Kolonia

239/6
Niesułków Kolonia Hydrofornia

51° 52' 54.9"
19° 41' 05.7" 

51° 52' 54.9"
19° 41' 05.9" 

 

51° 52' 55.0"
19° 41' 06.1" 

51° 52' 55.4"
19° 41' 06.7" 

51° 52' 55.5"
19° 41' 06.9" 

51° 52' 56.0"
19° 41' 07.7"

280-410

12 91

Jesion 
wyniosły 
Fraxinus 
excelsior

442 Bratoszewice 575/9
Bratoszewice

Bratoszewice, 
park wiejski, 

Zespół Szkół nr 1

51° 55' 50.3"
19° 39' 11.8" 389

13 91

Dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur

543 Bratoszewice 575/9
Bratoszewice

Bratoszewice, 
park wiejski, 

Zespół Szkół nr 1

51° 55' 49.9"
19° 39' 12.3" 496

14 91

Buk 
zwyczajny 

Fagus 
sylvatica

410 Bratoszewice 575/9
Bratoszewice

Bratoszewice, 
park wiejski, 

Zespół Szkół nr 1

51° 55' 50.7"
19° 39' 10.3" 345

15 91

Dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur

392 Bratoszewice 575/9
Bratoszewice

Bratoszewice, 
park wiejski, 

Zespół Szkół nr 1

51° 55' 50.9"
19° 39' 14.6" 295

16 91 Topola biała
Populus alba 517 Bratoszewice 575/9

Bratoszewice

Bratoszewice, 
park wiejski, 

Zespół Szkół nr 1

51° 55' 51.3"
19° 39' 15.2" 410

17 91 Topola biała
Populus alba 426 Bratoszewice 575/9

Bratoszewice

Bratoszewice, 
park wiejski, 

Zespół Szkół nr 1

51° 55' 51.0"
19° 39' 16.2" 340

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/86/2015

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY
ustanowionych rozporządzeniem Nr 12/91 Wojewody Łódzkiego z dnia 16 grudnia 1991 r. w sprawie uznania 

niektórych tworów przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych pomników1) 

LP.
NR
Z 

ZARZĄDZENIA
GATUNEK

OBWÓD 
AKTUALNY 

(cm)
MIEJSCOWOŚĆ

NR DZIAŁKI 
EWIDENCYJNEJ 

/OBRĘB 
EWIDENCYJNY

OPIS 
POŁOŻENIA

WSPÓŁRZĘDNE
N:
E:

OBWÓD 
W DNIU 

POWOŁANIA

1 141

Dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur

392 Dobra 51/3 Teren ośrodka 
zdrowia

51° 52' 08.0"
19° 33' 46.1" 370

2 138

Topola 
czarna 

Populus 
nigra

574 Zelgoszcz 172 Zelgoszcz 73 51° 53' 25.2"
19° 32' 57.4" 520

3 143

Topola 
czarna 

Populus 
nigra

513 Smolice 253 Smolice 21 51° 54' 04.4"
19° 34' 58.1" 460

1) Pomniki przyrody  na terenie Gminy  Stryków  ustanowione   rozporządzeniem Nr 12/91 Wojewody Łódzkiego z dnia 16 grudnia 
1991 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych 
pomników, które  zgodnie z art.7 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz. 
21)  oraz na podstawie art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) są pomnikami 
przyrody w rozumieniu przepisów w/w ustaw. 

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z póżn. zm.) niniejsze zarządzenie  traci moc w zakresie pkt. 
138, 141 i 143 załącznika Nr 1 do zarządzenia.

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/86/2015

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY
ustanowionych rozporządzeniem Nr 10/93 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 listopada 1993 r. w sprawie uznania 

niektórych tworów przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych pomników1) 

LP.

NR
Z ZARZĄDZENIA GATUNEK

OBWÓD 
AKTUALNY 

(cm)
MIEJSCOWOŚĆ

NR DZIAŁKI 
EWIDENCYJNEJ 

OBRĘB 
EWIDENCYJNY

OPIS 
POŁOŻENIA

WSPÓŁRZĘDNE
N:
E:

OBWÓD 
W DNIU 

POWOŁANIA

1 193 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 435 Kiełmina 296/1

Kiełmina
Park wiejski 

w Klęku
51° 51' 37.6"
19° 30' 41.9" 395

2 193 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 368 Kiełmina 296/1

Kiełmina
Park wiejski 

w Klęku
51° 51' 37.7"
19° 30' 41.7" 310

3 193 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 349 Kiełmina 296/1

Kiełmina
Park wiejski 

w Klęku
51° 51' 38.1"
19° 30' 44.4" 300

4 193
Klon jawor

Acer 
pseudoplatanus

337 Kiełmina 299/4
Kiełmina

Park wiejski 
w Klęku

51° 51' 38.1"
19° 30' 37.5" 325

5 193
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

345 Kiełmina 299/4
Kiełmina

Park wiejski 
w Klęku

51° 51' 40.3"
19° 30' 36.1" 330

6 192 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 401 Dobieszków 294

Dobieszków
Dobieszków, 
park wiejski

51° 51' 11.2"
19° 35' 33.9" 360

7 192
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

300 Dobieszków 294
Dobieszków

Dobieszków, 
park wiejski

51° 51' 11.1"
19° 35' 33.7" 260

8 192
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

345 Dobieszków 294
Dobieszków

Dobieszków, 
park wiejski

51° 51' 10.6"
19° 35' 39.7" 305

8 192
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

387 Dobieszków 294
Dobieszków

Dobieszków, 
park wiejski

51° 51' 10.6"
19° 35' 39.3" 350

10 192
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

260/291 Dobieszków 294
Dobieszków

Dobieszków, 
park wiejski

51° 51' 09.0"
19° 35' 37.1" 370

11 194
Wiąz 

szypułkowy 
Ulmus laevis

423 Wola Błędowa 9/2
Wola Błędowa

Wola Błędowa, 
park wiejski

51° 56' 04.4"
19° 37' 45.2" 395

12 194 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 485 Wola Błędowa 9/2

Wola Błędowa
Wola Błędowa, 

park wiejski
51° 56' 03.4"
19° 37' 46.8" 455

13 194 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 373 Wola Błędowa 9/2

Wola Błędowa
Wola Błędowa, 

park wiejski
51° 56' 07.3"
19° 37' 45.0" 340

14 194 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 367 Wola Błędowa 9/2

Wola Błędowa
Wola Błędowa, 

park wiejski
51° 56' 07.8"
19° 37' 44.6" 330

15 195
Jesion wyniosły 

Fraxinus 
excelsior

427 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 56' 01.6"
19° 33' 57.5" 350

16 195
Jesion wyniosły 

Fraxinus 
excelsior

307 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 56' 01.3"
19° 33' 58.4" 265

17 195
Jesion wyniosły 

Fraxinus 
excelsior

315 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 55' 58.9"
19° 33' 59.5" 270

18 195 Kasztanowiec 
zwyczajny 310 Osse 33/6, 33/5, 33/4

Osse
Osse, park 

wiejski
51° 55' 57.8"
19° 33' 59.1" 295

19 195
Jesion wyniosły 

Fraxinus 
excelsior

332 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 55' 57.2"
19° 33' 57.1" 290

20 195
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

318 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 55' 57.6"
19° 33' 57.4" 295

1) Pomniki przyrody  na terenie Gminy  Stryków  ustanowione    rozporządzeniem Nr 10/93 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 listopada 
1993 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych 
pomników, które  zgodnie z art.7 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz. 
21)  oraz na podstawie art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) są pomnikami 
przyrody w rozumieniu przepisów w/w ustaw. 

 Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z póżn. zm.) niniejsze zarządzenie  traci moc w zakresie pkt. 
192, 193, 194, 195 załącznika Nr 1 do zarządzenia.

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 1



21 195 Kasztanowiec 
zwyczajny 268 Osse 33/6, 33/5, 33/4

Osse
Osse, park 

wiejski
51° 55' 59.6"
19° 33' 55.1" 250

22 195 Kasztanowiec 
zwyczajny 301 Osse 33/6, 33/5, 33/4

Osse
Osse, park 

wiejski
51° 55' 58.7"
19° 33' 54.7" 280

23 195
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

491 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 55' 55.4"
19° 33' 54.7" 435

24 195
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

317 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 55' 55.8"
19° 33' 46.7" 290

25 195
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

302 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 55' 55.3"
19° 33' 47.2" 280

26 195
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

326 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 55' 55.8"
19° 33' 46.0" 305

27 195
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

450 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 55' 56.6"
19° 33' 45.3" 415

28 195
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

318 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 55' 57.1"
19° 33' 47.2" 425

29 195
Jesion wyniosły 

Fraxinus 
excelsior

301 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 55' 59.6"
19° 33' 45.4" 260

30 195
Jesion wyniosły 

Fraxinus 
excelsior

317 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 56' 00.1"
19° 33' 46.1" 275

31 195
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

383 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 55' 59.9"
19° 33' 46.8" 355

32 195
Jesion wyniosły 

Fraxinus 
excelsior

285 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 56' 00.5"
19° 33' 46.9" 255

33 195
Jesion wyniosły 

Fraxinus 
excelsior

342 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 56' 01.5"
19° 33' 48.2" 295

34 195
Lipa 

drobnolistna
Tilia Cordata

416 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse

Osse, park 
wiejski

51° 56' 03.0"
19° 33' 48.6" 390

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XII/86/2015

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY
ustanowionych Uchwałą Nr XLI/294/97 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 10 października 1997 roku w sprawie 
uznania za pomniki przyrody drzew nie znajdujących się w rejestrze pomników przyrody Wojewody Łódzkiego1) 

LP.
NR
Z 

UCHWAŁY
GATUNEK

OBWÓD 
AKTUALNY 

(cm)
MIEJSCOWOŚĆ

NR DZIAŁKI 
EWIDENCYJNEJ /OBRĘB 

EWIDENCYJNY
OPIS POŁOŻENIA

WSPÓŁRZĘDNE
N:
E:

OBWÓD W DNIU 
POWOŁANIA

1 
1

Lipa 
drobnolistna
Tilia Cordata

384 Stryków 118
Stryków

Stryków, 
ul.Warszawska 

12

51° 53' 40.2"
19° 35' 50.5" 320

2 2 Topola czarna 
Populus nigra 557 Wola Błędowa 81

Wola Błędowa
Wola Błędowa , 

działka nr 81
51° 56' 06.5"
19° 37' 28.4" 494

1) Pomniki przyrody na terenie Gminy Stryków ustanowione uchwałą Nr XLI/294/97 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 10 października 
1997 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew nie znajdujących się w rejestrze pomników przyrody Wojewody, które  
zgodnie z art.7 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz. 21)   oraz na 
podstawie art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) są pomnikami przyrody 
w rozumieniu przepisów  w/w  ustaw. Uchwała traci moc  zgodnie z art 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz. 21) oraz art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.).

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XII/86/2015

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY
Ustanowionych uchwałą Nr III/21/98 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 16 grudnia 1998 roku w sprawie uznania za 

pomnik przyrody drzew nie znajdujących się w rejestrze pomników przyrody województwa łódzkiego1) 

LP. NR
Z UCHWAŁY GATUNEK

OBWÓD 
AKTUALNY 

(CM)
MIEJSCOWOŚĆ

NR DZIAŁKI 
EWIDENCYJNEJ /OBRĘB 

EWIDENCYJNY
OPIS POŁOŻENIA

WSPÓŁRZĘDNE
N:
E:

OBWÓD 
W DNIU 

POWOŁANIA

1 4 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 364 Dobra 48

Dobra

Teren szkoły 
podstawowej 

w Dobrej

51° 52' 11.4"
19° 33' 40.0" 320

2 3 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 273 Dobra 52/2

Dobra
Teren 

hydroforni
51° 52' 10.3"
19° 33' 44.8" 260

3 2 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 367 Dobra 52/2

Dobra
Teren 

hydroforni
51° 52' 10.3"
19° 33' 44.9" 340

4 1 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 333 Dobra 52/2

Dobra
Teren 

hydroforni
51° 51' 10.2"
19° 33' 45.0" 300

1) Pomniki przyrody na terenie Gminy Stryków ustanowione uchwałą  Nr III/21/98 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 16 grudnia 
1998 roku w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa nie znajdującego się w rejestrze pomników przyrody Wojewody Łódzkiego 
Łódzkiego, które  zgodnie z art.7 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz. 
21) oraz na podstawie art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) są pomnikami 
przyrody w rozumieniu przepisów  niniejszej ustawy. Uchwała traci moc  zgodnie z art 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie 
ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz. 21) oraz art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.).

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XII/86/2015

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY
Ustanowionych uchwałą Nr XLVIII/333/2002 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 25 września 2002 roku w sprawie 
uznania za pomnik przyrody drzewa nie znajdującego się w rejestrze pomników przyrody Wojewody Łódzkiego1) 

LP. NR
Z UCHWAŁY GATUNEK

OBWÓD 
AKTUALNY 

(cm)
MIEJSCOWOŚĆ

NR DZIAŁKI 
EWIDENCYJNEJ /OBRĘB 

EWIDENCYJNY
OPIS POŁOŻENIA

WSPÓŁRZĘDN
E
N:
E:

OBWÓD 
W DNIU 

POWOŁANIA

1 1

Wiąz 
szypułko

wy 
Ulmus 
laevis

386 
Nowostawy 

Górne

91/3
Nowostawy Górne 

Nowostawy Górne 54, przy 
drodze powiatowej 

Nowostawy-Kalinów-
Wyskoki 

51° 54' 37.5"
19° 41' 15.6" 356 

1) Pomnik przyrody na terenie Gminy Stryków ustanowiony uchwałą  Nr XLVIII/333/2002 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 
25 września 2002 roku w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa nie znajdującego się w rejestrze pomników przyrody Wojewody 
Łódzkiego, która utraciła moc zgodnie z art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze 
zm.) z tym, że na podstawie art. 153 ww. ustawy, drzewo uznane za pomnik przyrody z dniem wejścia w życie obowiązującej ustawy 
stało się pomnikiem przyrody w rozumieniu  przepisów ustawy.

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XII/86/2015

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY
ustanowionych uchwałą Nr XII/94/2003 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 września 2003 roku w sprawie uznania 

za pomniki przyrody drzew nie znajdujących się w rejestrze pomników przyrody Wojewody Łódzkiego1) 

LP.
NR
Z 

UCHWAŁY
GATUNEK

OBWÓD 
AKTUALNY 

(cm)
MIEJSCOWOŚĆ

NR DZIAŁKI 
EWIDENCYJNEJ /OBRĘB 

EWIDENCYJNY

OPIS 
POŁOŻENIA

WSPÓŁRZĘDNE
N:
E:

OBWÓD 
W DNIU 

POWOŁANIA

1 1
Dąb 

szypułkowy 
Quercus robur

439 Imielnik Stary 237
Imielnik Stary

Imielnik Stary 
37

51° 50' 39.7"
19° 34' 38.8" 412

2 2
Dąb 

szypułkowy 
Quercus robur

338 Imielnik Stary 237
Imielnik Stary

Imielnik Stary 
37

51° 50' 43.2"
19° 34' 36.0" 320

1) Pomniki przyrody na terenie Gminy Stryków ustanowione uchwałą Nr XII/94/2003 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 września 
2003 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew nie znajdujących się w rejestrze pomników przyrody Wojewody Łódzkiego, 
która utraciła moc zgodnie z art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) z tym, 
że na podstawie art. 153 ww. ustawy, drzewa uznane za pomniki przyrody z dniem wejścia w życie obowiązującej ustawy stały się 
pomnikami przyrody w rozumieniu przepisów ustawy.

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XII/86/2015

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 7 sierpnia 2015 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY,
wobec których znosi się ochronę prawną

Lp. PODSTAWA PRAWNA 
OCHRONY

NR
Z PODSTAWY 

PRAWNEJ
GATUNEK

OBWÓD 
WSKAZANY 

W PODSTAWIE 
PRAWNEJ (CM)

MIEJSCOWOŚĆ

NR DZIAŁKI 
EWIDENCYJNEJ 

/OBRĘB 
EWIDENCYJNY

OPIS POŁOŻENIA

1
Zarządzenie Nr 8/90 

Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 10 stycznia 1990

93
Dąb szypułkowy 

Quercus robur
Quercus robur

555 Klęk 296/1
Kiełmina

Park wiejski 
w Klęku

2

Zarządzenie Nr 8/90 
Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 10 stycznia 
1990 r.

94
1 lipa drobnolistna 

Tilia Cordata
z grupy 7 drzew

 

-

Niesułków 
Kolonia

239/6
Niesułków Kolonia Hydrofornia

3

Rozporządzenie Nr 
12/91 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 
16 grudnia 1991 r.

139 Klon zwyczajny
Acer platanoides 390 Dobieszków 294

Dobieszków Przy drodze

4

Rozporządzenie Nr 
12/91 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 
16 grudnia 1991 r.

140

Kasztanowiec 
zwyczajny
Aesculus 

hippocastanum

305 Dobra 372
Dobra

Cmentarz 
przykościelny

5

Rozporządzenie Nr 
12/91 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 
16 grudnia 1991 r.

140

Kasztanowiec 
zwyczajny
Aesculus 

hippocastanum

320 Dobra 372
Dobra

Cmentarz 
przykościelny

6

Zarządzenie Nr 8/90 
Prezydenta Miasta Łodzi 

z dnia 10 stycznia 
1990 r.

91 Topola biala
Populus alba 500 Bratoszewice 575/9

Bratoszewice

Bratoszewice, park 
wiejski, Zespół 

Szkół nr 1

7
Zarządzenie Nr 8/90 

Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 10 stycznia 1990 r

91 Topola biala
Populus alba 360 Bratoszewice 575/9

Bratoszewice

Bratoszewice, park 
wiejski, Zespół 

Szkół nr 1

8

Rozporządzenie Nr 
10/93 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 

12 listopada 1993 r.

194

Kasztanowiec 
zwyczajny
Aesculus 

hippocastanum

235 Wola Błędowa 9/2
Wola Błędowa

Wola Błędowa, park 
wiejski

9

Rozporządzenie Nr 
10/93 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 

12 listopada 1993 r.

194 Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 300 Wola Błędowa 9/2

Wola Błędowa
Wola Błędowa, park 

wiejski

10

Rozporządzenie Nr 
10/93 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 

12 listopada 1993 r.

194 Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 300 Wola Błędowa 9/2

Wola Błędowa
Wola Błędowa, park 

wiejski

11

Rozporządzenie Nr 
10/93 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 

12 listopada 1993 r.

194 Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 245 Wola Błędowa 9/2

Wola Błędowa
Wola Błędowa, park 

wiejski

12

Rozporządzenie Nr 
10/93 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 

12 listopada 1993 r.

194 Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 260 Wola Błędowa 9/2

Wola Błędowa
Wola Błędowa, park 

wiejski

13

Rozporządzenie Nr 
10/93 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 

12 listopada 1993 r.

194 Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 280 Wola Błędowa 9/2

Wola Błędowa
Wola Błędowa, park 

wiejski

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 1



14

Rozporządzenie Nr 
10/93 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 

12 listopada 1993 r.

195 Klon zwyczajny
Acer platanoides 235 Osse 33/6, 33/5, 33/4

Osse Osse, park wiejski

15

Rozporządzenie Nr 
10/93 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 

12 listopada 1993 r.

195

Kasztanowiec 
zwyczajny
Aesculus 

hippocastanum

260 Osse 33/6, 33/5, 33/4
Osse Osse, park wiejski

16

Rozporządzenie Nr 
10/93 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 

12 listopada 1993 r.

195 Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 395 Osse 33/6, 33/5, 33/4

Osse Osse, park wiejski

17

Rozporządzenie Nr 
10/93 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 

12 listopada 1993 r.

195 Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior 285 Osse 33/6, 33/5, 33/4

Osse Osse, park wiejski

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Uchwała Rady Miejskiej w Strykowie w sprawie ustalenia zasad ochrony dla ustanowionych
pomników przyrody oraz zniesienia ochrony prawnej w odniesieniu do niektórych obiektów jest aktem
prawa miejscowego zapewniającym ciągłość zasad ochrony dla pomników przyrody, będących jedną z form
ochrony przyrody wg. ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r., ustanowionych na podstawie
wcześniej obowiązujących przepisów.

Ustawą z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz.
21) oraz ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.)
ustawodawca zniósł ważność przepisów wykonawczych wydanych na podstawie wcześniej obowiązujących
ustaw o ochronie przyrody. Jednak do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych na
podstawie upoważnień zmienianych ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w
związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr.
92, poz. 753 ze zm.) zachowały moc obowiązujące dotychczasowe akty prawa miejscowego, wskazujące
jako sprawujących nadzór nad formami ochrony przyrody wojewodów lub podmioty działające w ich
imieniu.

Jednocześnie, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie
przyrody oraz art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, drzewa uznane za pomniki
przyrody z dniem wejścia w życie obowiązującej ustawy o ochronie przyrody stały się pomnikami przyrody
w rozumieniu przepisów w/w ustaw.

Ponadto ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w
organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr. 92, poz. 753 ze zm.)
został zmieniony art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody i obecnie
kompetencje w zakresie ustanawiania między innymi pomnika przyrody posiada jedynie rada gminy.

W obecnej sytuacji prawnej wobec 237 pomników przyrody na terenie gminy Stryków nie
obowiązują zakazy związane z ich ochroną. Przyjęcie uchwały zapewni ciągłość działań konserwatorskich i
ochronę dziedzictwa przyrodniczego Gminy Stryków. Uchwała zawiera niezbędne dane o poszczególnych
obiektach, w tym współrzędne geograficzne pozwalające na ich precyzyjną lokalizację. Przygotowując
projekt uchwały dokonano jednocześnie oceny stanu poszczególnych drzew objętych ochroną. W wyniku
oceny stwierdzono brak 17 drzew. Z uwagi na to, że brakujące drzewa objęte były ochroną na podstawie
aktów prawnych różnych organów, tj. Prezydenta Miasta Łodzi, Wojewody Łódzkiego oraz Rady Miejskiej
w Strykowie, a akty ustanawiające ochronę nie zawierały precyzyjnych danych dotyczących lokalizacji
poszczególnych obiektów, niezbędna stała się aktualizacja stanu faktycznego oraz zniesienie ochrony dla
obiektów nieistniejących.

Id: 1A0F1AC7-CF17-4D07-A545-19DDD14D0004. Podpisany Strona 1


		2015-08-07T12:20:37+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




